
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЛЦ 02 2.02.0. 

О создании комиссии по аттестации 
на квалификационную группу 
по электробезопасности электротехнического 
персонала 

Во исполнение требований Правил технической эксплуатации электроустановок 
потребителей, утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 13.01.2003г. №6, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить постоянно действующую Комиссию по проверке знаний и правил работы в 
электроустановках персонала Санкт-Петербургского государственного университета 
(далее-Комиссия) в следующем составе: 
1.1. Председатель комиссии: 
Алефиренко Андрей Олегович, главный энергетик Отдела главного энергетика № 2, 
V группа по электробезопасности до и выше 1000 В (Протокол проверки знаний в 
комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 23.12.2019 № 07/785-26); 
1.2. Заместитель председателя комиссии: 
Коковина Изабелла Абрамовна, заместитель главного энергетика Отдела главного 
энергетика № 2, V группа по электробезопасности до и выше 1000 В (Протокол проверки 
знаний в комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 25.11.2019 № 07/781-
9); 
1.3. Члены комиссии: 
1.3.1. Зорихин Константин Аркадьевич, ведущий инженер Отдела главного энергетика 
№ 2, V группа по электробезопасности до и выше 1000 В; 
] .3.2. Серов Игорь Александрович, начальник Электротехнической лаборатории Отдела 
главного энергетика № 2, IV группа по электробезопасности до 1000 В (Протокол 
проверки знаний в комиссии Северо-Западного управления Ростехнадзора от 15.11.2019 
№ У-06/234-ЭЛ-24); 
1.3.3. Шецко Александр Иванович, инженер-испытатель Электротехнической 
лаборатории Отдела главного энергетика № 2, IV группа по электробезопасности до 1000 
В. 
2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять^ по 
адресу: org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по эксплуатации материально-
технической базы первого проректора. 
4. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления СПбГУ по связям с 
общественностью Зайнуллину Т.Т. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пункта 4 настоящего 

Приказа, возложить на заместителя главного инженера Управления главного инженера 

Овчинникова А.Б 

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель по эксплуатации 
материально-технической базы 
первого проректора К.А. Кузьмин 


